
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №6 ИМ. ГАБДУЛЛЫ ТУКАЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.04.2025г.                                                                                                                                      № 149 

г. Ижевск 

 

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 05.11.2024г. №769 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установлении предельного срока использования исключенных учебников и разработанных в 

комплекте с ними учебных пособий», на основании решения педагогического совета (протокол 

№26 от 29.04.2025г.) п р и к а з ы в а ю: 

 

П.1. Утвердить: 

- список учебников и учебных пособий в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и разработанных в комплекте с ними учебных пособий, 

которые гимназия использует при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1). 

 

П.2. Манафовой Гюльтекин Айдын кызы, заведующему библиотекой: 

-. сформировать и передать ответственному за работу по муниципальному заказу заявку 

на приобретение недостающих учебников и учебных пособий из списка, утвержденного пунктом 

1 настоящего приказа в срок до 30.04.2025г.; 

-поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и промаркировать; 

-организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 25.08.2025г. по 

29.08.2025г. 

 

П.3. Амбарян Розе Габдрахмановне, ответственному за работу по муниципальному 

заказу, до 31.07.2025г. произвести закупку недостающих учебников и учебных пособий в 

соответствии с поданной Манафовой Гюльтекин Айдын кызы, 

заведующим библиотекой, заявкой. 

 

П.4. Хузятовой Эльвире Венеровне, ответственному за ведение официального 
сайта, разместить настоящий приказ и приложение к нему на сайте гимназии в срок 

до 30.04.2025г. 

 

П.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

        Директор                                                                                         Г.Я.Ахметова 

 

 
 

 

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M802MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M8O2MU/
https://1obraz.ru/#/document/118/71704/dfasfyl5pb/


к приказу №149 от 29.04.2025г.   

Список учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год 

 

Приложение 1 

Класс № Авторы Наименование 

учебника 

 

Издательство, 

год издания 

Код ФП 

Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся) 

       1а 1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

 

Русский язык. Азбука. 1 класс. 

Учебник. В 2-х ч. 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.1.1.1.1 

 

2 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

 

Литературное чтение. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч.  

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.1.2.1.1 

 

3 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

 

Русский язык. 1 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.1.1.1.2 

 

4 Плешаков А. А. 

 

Окружающий мир. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч.  

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.5.1.1.1 

 

5 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

 

Математика. 1 класс. Учебник. 

В 2 ч.  

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.4.1.1.1 

 

6 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология. 1 класс. Учебник Просвещение, 2023 

 

1.1.1.8.1.1.1 

 

7 Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. 

М. 

 

Изобразительное искусство. 1 

класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.7.1.1.1 

 

8 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

 

Музыка. 1 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.7.2.1.1 

 

9 Матвеев А.П. 

 

Физическая культура. 1 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.9.1.2.1 

 

10 Сагдиева Р.К.,  

Файзрахманова К.Ф. 

Родной язык (татарский язык). 

Туган тел (татар теле). 1 класс. 

В 2-х частях. Учебник для 

общеобразова тельных 

организаций начального общего 

образования (для издающих 

татарский язык как родной) 

ООО "Издательство 

"Магариф-Вакыт" 

 1 -ое издание 

1.1.1. 2.1.7. 1. 

 11 Фатхуллова К.С. Родной (татарский) 

язык 1 класс (Татар 

теле) 

"Татарское 

книжное 

издательство" 

3-е 

издание 

1.1.1.2.1.13.1. 

 

    1б 

 

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

 

Русский язык. Азбука. 1 класс. 

Учебник. В 2-х ч. 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.1.1.1.1 

 

2 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

 

Литературное чтение. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч.  

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.1.2.1.1 

 

3 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

 

Русский язык. 1 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.1.1.1.2 

 

4 Плешаков А. А. 

 

Окружающий мир. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч.  

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.5.1.1.1 

 

5 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

 

Математика. 1 класс. Учебник. 

В 2 ч.  

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.4.1.1.1 

 

6 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология. 1 класс. Учебник Просвещение, 2023 

 

1.1.1.8.1.1.1 

 



 

7 Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. 

М. 

 

Изобразительное искусство. 1 

класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.7.1.1.1 

 

8 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

 

Музыка. 1 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.7.2.1.1 

 

9 Матвеев А.П. 

 

Физическая культура. 1 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 

1.1.1.9.1.2.1 

 

Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся) 

 2а 1 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

 

Литературное чтение. 2 класс. 

Учебник. В 2 ч.  

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.1.2.1.2 

 

2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-

х частях  

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.1.1.1.3 

 

3 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтю кова Г.В. и другие 

Математика: 2 класс: учебник: в 2 

частях 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1. 4.1.1.2  

4 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2 класс: учебник: 

в 2 частях 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1. 5.1.1.2  

5 Быкова Н.И., Дули Д., Поспе 

лова М.Д. и другие 

Английский язык. 2 класс: учебник: 

в 2 частях 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1. 3.1.1.1 

6 Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

 

Изобразительное искусство. 2 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2024 

Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.7.1.1.2 

7 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология. 2 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.8.1.1.2 

 

8 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

 

Музыка. 2 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.7.2.1.2 

 

9 Матвеев А.П. 

 

Физическая культура. 2 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.9.1.2.2 

 

10 Сагдиева Р.К.,  

Файзрахманова К.Ф. 

Родной язык (татарский язык). Туган 

тел (татар теле). 2 класс. 

 В 2-х частях. Учебник для 

общеобразовательных организаций 

начального общего образования (для 

изучающих татарский язык как 

родной) 

ООО "Издательство 

"Магариф-Вакыт" 

1-ое издание 

1.1.1. 2.1.7. 2. 

11 Абдуллина Д.М., 

Мухарлямова Г.Н. 

Литературное чтение на родном 

(татарском) языке 2 класс (Әдәби 

уку. 2 нче сыйныф : башлангыч 

гомуми белем бирү оешмалары өчен 

дәреслек (татар телен туган тел 

буларак өйрәнүче укучылар өчен) 

Издательство Академия 

наук Республики 

Татарстан 

1.1.1.2.2.1.6..2 

12 Фатхуллова К.С. Родной (татарский) 

язык 2 класс (Татар 

теле = Татарский язык. 

 

"Татарское 

книжное 

издательство" 

3-е 

издание 

1.1.1.2.1.1.3.2. 

 

2б 

 

1 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

 

Литературное чтение. 2 класс. 

Учебник. В 2 ч.  

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.1.2.1.2 

 

2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-

х частях  

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.1.1.1.3 

 

3 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтю кова Г.В. и другие 

Математика: 2 класс: учебник: в 2 

частях 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1. 4.1.1.2  

4 Плешаков А.А. Окружающий мир: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1. 5.1.1.2  



5 Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспе лова М.Д. и другие 

Английский язык. 2 класс: учебник: 

в 2 частях 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1. 3.1.1.1 

6 Матвеев А.П. 

 

Физическая культура. 2 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.9.1.2.2 

 

7 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология. 2 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.8.1.1.2 

 

8 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

 

Музыка. 2 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2024 

 

1.1.1.7.2.1.2 

 

9 Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

 

Изобразительное искусство. 2 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2024 

Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.7.1.1.2 

    3а 1 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение. 3 класс. 

Учебник. В 2 частях.  

 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.1.2.1.3 

2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г 

Русский язык: 3 класс: Учебник: в 2 

частях  

Просвещение, 2023 

Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.1.1.1.4 

3  Плешаков А. А Окружающий мир. 3 класс. 

Учебник. В 2 частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.5.1.1.3 

4 Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

 

Английский язык. 3 класс. Учебник. 

В 2 частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1,13-е 

издание, переработанное 

1.1.1.3.1.1.2 

5 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 3 класс. Учебник. В 2  

частях 

Просвещение, 2025 

  Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.4.1.1.3 

 

6 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

Музыка. 3 класс. Учебник Просвещение, 2025 

Приложение 1, 15-е 

издание, переработанное 

1.1.1.7.2.1.3 

 

7  Матвеев А.П. 

 

Физическая культура. 3 класс. 

Учебник 

Просвещение, 2025 

5-е издание, 

переработанное 

 1.1.1.9.1.2.3 

8 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс. Учебник Просвещение, 2025 

11-е издание, 

переработанное  

1.1.1.8.1.1.3 

9 Горяева Н. А., Неменская 

Л. А., Питерских А. С. и 

др. 

Изобразительное искусство. 3 

класс. Учебник 

Просвещение, 2025 

14-е издание, 

переработанное  

1.1.1.7.1.1.3 

10   Сагдиева Р.К.,  

Файзрахманова К.Ф. 

Родной язык (татарский язык). Туган 

тел (татар теле). 3 класс.  

В 2-х частях. Учебник для 

общеобразовательных организаций 

начального общего образования (для  

изучающих татарский язык как 

родной) 

ООО "Издательство 

"Магариф-Вакыт" 

1-ое издание 

1.1.1. 2.1.7. 3. 

11 Абдуллина Д.М., 

Мухарлямова Г.Н. 

Литературное чтение на родном 

(татарском) языке 3 класс (Әдәби 

уку. 3 нче сыйныф : башлангыч 

гомуми белем бирү оешмалары өчен 

дәреслек (татар телен туган тел 

буларак өйрәнүче укучылар өчен) 

Издательство Академия 

наук Республики 

Татарстан 

1.1.1.2.2.1.6.3 

12 Фатхуллова К.С. Родной (татарский) 

язык 3 класс (Татар 

теле) 

"Татарское 

книжное 

издательство" 

1.1.1.2.1.13.3 

 

Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся) 

3б, в 1 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и 

др. 

Литературное чтение. 3 класс. 

Учебник. В 2 частях.  

 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.1.2.1.3 

2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г 

Русский язык: 3 класс: Учебник: в 2 

частях  

Просвещение, 2025 

Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.1.1.1.4 

3  Плешаков А. А Окружающий мир. 3 класс. 

Учебник. В 2 частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.5.1.1.3 

4 Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

 

Английский язык. 3 класс. Учебник. 

В 2 частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1,13-е 

издание, переработанное 

1.1.1.3.1.1.2 



5 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 3 класс. Учебник. В 2  

частях 

Просвещение, 2025 

  Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.4.1.1.3 

 

6 Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 

Музыка. 3 класс. Учебник Просвещение, 2025 

Приложение 1, 15-е 

издание, переработанное 

1.1.1.7.2.1.3 

 

7  Матвеев А.П. 

 

Физическая культура. 3 класс. 

Учебник 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 5-е 

издание, переработанное 

 1.1.1.9.1.2.3 

8 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс. Учебник Просвещение, 2025 

Приложение1, 1-е 

издание, 

переработанное  

1.1.1.8.1.1.3 

9 Горяева Н. А., Неменская 

Л. А., Питерских А. С. и 

др. 

Изобразительное искусство. 3 

класс. Учебник 

Просвещение, 2025 

14-е издание, 

переработанное  

1.1.1.7.1.1.3 

4а 1 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г 

Русский язык. 4 класс. Учебник.. В 

2частях 

Просвещение,2025 

 Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

 

1.1.1.1.1.1.5 

2  Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др. 

 

Литературное чтение. 4 класс. 

Учебник. В 2 частях.  

 

Просвещение, 2025 

 Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

 

1.1.1.1.2.1.4 

3 Плешаков А.А., Крючкова 

Е.А. 

 

Окружающий мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.5.1.1.4 

 

4  Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

 

Математика. 4 класс. Учебник. В 2  

частях 

Просвещение,2025 

 Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.1.4.1.1.4 

5 Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспе лова М.Д. и др. 

Английский язык. 4 класс. Учебник. 

В 2 частях 

Просвещение, 2025 

 Приложение 1, 18-е 

издание, переработанное 

1.1.1.3.1.1.3 

6 Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

 

Изобразительное искусство. 4 класс. 

Учебник 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.7.1.1.4 

7 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология. 4 класс. Учебник Просвещение, 2025 

Приложение 1, 11-е 

издание, переработанное 

1.1.1.8.1.1.4 

8  Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. 

 

Музыка.  4 класс. Учебник  Просвещение, 2025 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.7.2.1.4 

9 Матвеев А.П Физическая культура. 4 класс. 

Учебник 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 5-е 

издание, переработанное 

1.1.1.9.1.2.4 

10 Сагдиева Р.К.,  

Файзрахманова К.Ф. 

Родной язык (татарский язык). Туган 

тел (татар теле). 4 класс.  

В 2-х частях. Учебник для 

общеобразовательных организаций 

начального общего образования (для 

изучающих татарский язык как 

родной) 

ООО "Издательство 

"Магариф-Вакыт" 

1-ое издание 

1.1.1. 2.1.7. 4. 

11 Абдуллина Д.М., 

Мухарлямова Г.Н. 

Литературное чтение на родном 

(татарском) языке 4 класс (Әдәби 

уку. 4 нче сыйныф : башлангыч 

гомуми белем бирү оешмалары өчен 

дәреслек (татар телен туган тел 

буларак өйрәнүче укучылар өчен) 

Издательство Академия 

наук Республики 

Татарстан 

1.1.1.2.2.16.4 

12 Фатхуллова К.С. Родной (татарский) 

язык 4 класс (Татар 

теле) 

"Татарское 

книжное 

издательство" 

3-е издание; 

1.1.1.2.1.1.3.4. 

 

13 Шемшурина 

А.И., 

Шемшурин 

А.А. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики: 4-й 

класс: учебник; 

11-е издание, 

переработанное 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

 

1.1.1.6.1.6.1.  

 



 

 

 

4б,в 1 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г 

Русский язык. 4 класс. Учебник.. В 

2 частях 

Просвещение,2025 

 Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

 

1.1.1.1.1.1.5 

2  Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др. 

 

Литературное чтение. 4 класс. 

Учебник. В 2 частях.  

 

Просвещение, 2025 

 Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

 

1.1.1.1.2.1.4 

3 Плешаков А.А., Крючкова 

Е.А. 

 

Окружающий мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1,14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.5.1.1.4 

 

4  Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

 

Математика. 4 класс. Учебник. В 2  

частях 

Просвещение,2025 

 Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.1.4.1.1.4 

5 Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспе лова М.Д. и др. 

Английский язык. 4 класс. Учебник. 

В 2 частях 

Просвещение, 2025 

 Приложение 1, 18-е 

издание, переработанное 

1.1.1.3.1.1.3 

 

6 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

 

Изобразительное искусство. 4 класс. 

Учебник 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.7.1.1.4 

7 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

 

Технология. 4 класс. Учебник Просвещение, 2025 

Приложение 1, 11-е 

издание, переработанное 

1.1.1.8.1.1.4 

8  Критская Е. Д., Сергеева 

Г. П., Шмагина Т. С. 

 

Музыка.  4 класс. Учебник  Просвещение, 2025 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.1.7.2.1.4 

9 Матвеев А.П Физическая культура. 4 класс. 

Учебник 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 5-е 

издание, переработанное 

1.1.1.9.1.2.4 

 10 Шемшурина 

А.И., 

Шемшурин 

А.А. 

Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы 

светской этики: 4-й 

класс: учебник; 

11-е издание, 

переработанное 

Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 

 

1.1.1.6.1.6.1.  

 

Учебники и учебные пособия (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся) 

     5а 1 Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

 

Русский язык.  

В 2-х частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 6-е 

издание, 

переработанное 

 

 

1.1.2.1.1.1.1 

 

2 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

 Литература. 5 класс. Учебник. 

В 2-х частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 14-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.1.2.1.1 

 

3 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

 

Математика. 5 класс. Базовый 

уровень. Учебник. В 2-х частях  

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 3-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.4.1.1.1 

 

 

4 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая история. 

История Древнего мира. 5 

класс. Учебник 

Просвещение, 2025 

Приложение 1 

 

1.1.2.5.1.1.1. 

5 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. 

География. 5-6 классы. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 12-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.5.3.1.1 

 



6 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. В. 

Биология. 5 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

 

Просвещение ,2025 

Приложение 1, 3-е 

издание  

1.1.2.6.3.1.1 

 

7 Горяева Н. А., Островская О. 

В./ под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 5 

класс. Учебник 

 

Просвещение ,2023 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.7.1.1.1 

 

8 Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

 

Музыка. 5 класс. Учебник 

 

Просвещение,2023. 

Приложение 1, 14-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.7.2.1.1 

 

9 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 13-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.9.1.1.1 

 

10 Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

 

Английский язык. Учебник 

5 класс. 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.3.1.1.1 

 

11 Глозман Е.С.,Кожина 

О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. 

 

Технология. 5 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 Приложение1, 4-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.8.1.1.1 

12 Хайдарова Р.З.,  

Ахметзянова Г.М 

Татарский язык: учебник для 

образовательных организаций 

с обучением на русском языке 

(для изучающих татарский 

язык) 

Общество с  

ограниченной 

ответственностью 

"Татар мультфильм" 

1.1.2. 2.1.1 

8.1. 

13 Сагдиева Р.К., 

Файзрахманова К.Ф. 

Родной (татарский) 

язык 5 класс. Туган тел 

(татар теле).  

 

Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

2024 

Приложение1, 1-е 

издание 

1.1.2.2.1.7.1. 

 

14 Хасанова Ф.Ф.,  

Сафиуллина Г.М.,  

Гарифуллина М.Я. 

Татарская литература: учебник 

для  

общеобразовательных 

организаций с обучением на 

русском языке (для 

изучающих татарский язык как 

родной) (в 2 частях) 

"Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

1.1.2. 2.2.9. 

1. 

Учебники и учебные пособия (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся) 

   

5б,в,г 

1 Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

 

Русский язык. 5 класс 

В 2-х частях 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 5-е 

издание, переработанное 

1.1.2.1.1.1.1 

 

2 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

 Литература. 5 класс. 

Учебник. В 2-х частях 

Просвещение,2025 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.2.1.2.1.1 

 

3 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

 

Математика. 5 класс. 

Базовый уровень. Учебник. 

В 2-х частях  

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 3-е 

издание, переработанное 

1.1.2.4.1.1.1 

 

 

4 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая история. 

История Древнего мира. 5 

класс. Учебник 

Просвещение, 2025 

Приложение 1 

 

1.1.2.5.1.1.1. 

5 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. 

 

География. 5-6 классы. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 12-е 

издание, переработанное 

1.1.2.5.3.1.1 

 

6 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. 

Биология. 5 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

 

Просвещение ,2025 

Приложение 1, 3-е 

издание  

1.1.2.6.3.1.1 

 



7 Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М. 

Изобразительное искусство. 

5 класс. Учебник 

 

Просвещение ,2023 

Приложение 1, 15-е 

издание, переработанное 

1.1.2.7.1.1.1 

 

8 Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

 

Музыка. 5 класс. Учебник 

 

Просвещение,2023. 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.2.7.2.1.1 

 

9 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 

класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.2.9.1.1.1 

 

10 Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

 

Английский язык. Учебник 

5 класс. 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 15-е 

издание, переработанное 

 

1.1.2.3.1.1.1 

 

 11 Глозман Е.С.,Кожина 

О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. 

 

Технология. 5 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

 Приложение1, 4-е 

издание, переработанное 

1.1.2.8.1.1.1 

Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся ) 

     6а 1 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и др.; 

под ред. Коровиной В.Я. 

 

Литература. 6 класс. 

Учебник. В 2-х частях 

Просвещение, 2025 

Приложение1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.2.1.2.1.2 

2 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

 

Русский язык. 6 класс 

В 2-х частях.Учебник. 

Просвещение, 2025 

 Приложение1, 5-е 

издание, переработанное 

1.1.2.1.1.1.2  

3  Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика. 6 класс. 

Базовый уровень. Учебник. 

В 2-х частях 

Просвещение, 2023 

 Приложение1, 3-е 

издание, переработанное 

1.1.2.4.1.1.2 

4 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая 

история. История Средних 

веков. 6 класс 

Просвещение, 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.2. 

5 Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 

IX — начало XVI в. 6 класс 

Просвещение, 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.6. 

6 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. 

География. 5-6 классы. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 12-е 

издание, переработанное 

1.1.2.5.3.1.1 

 

7 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В. 

Биология. 6 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 3-е 

издание 

1.1.2.6.3.1.2  

8 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

 

Английский язык: 6 класс. 

Учебник. 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.2.3.1.1.2 

9 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

 

 

 

Технология. 6 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 4-е 

издание, переработанное 

1.1.2.8.1.1.2 

10 Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

 

Музыка. 6 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.2.7.2.1.2  

11 Матвеев А.П Физическая культура. 6-7 

класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.2.9.1.1.2 

12  Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

 

Изобразительное искусство. 

6 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.2.7.1.1.2  

13 Хайдарова Р.З.,  

Назипова З.Р. 

Татарский язык: учебник 

для образовательных 

организаций с обучением на 

русском языке (для 

изучающих татарский язык) 

Общество с ограничен 

ной ответственностью 

«Татармульт фильм» 

1.1.2. 2.1.1 

8.2. 



14 Хасанова Ф.Ф.,  

Сафиуллина Г.М., 

Гарифуллина М.Я. 

Татарская литература: 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций с обучением на 

русском языке (для 

изучающих татарский язык 

как родной) (в 2 частях) 

"Издатель ство  

"Магариф-Вакыт" 

1.1.2. 2.2.9. 

2. 

15 Сагдиева Р.К., 

Файзрахманова К.Ф. 

Родной (татарский) 

язык 6 класс. Туган тел 

(татар теле).  

 

Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

2024 

Приложение1, 1-е 

издание 

1.1.2.2.1.7.2. 

 

Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки  всем обучающимся 1-11 классов) 

   6б,в 1 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и др.; 

под ред. Коровиной В.Я. 

 

Литература. 6 класс. 

Учебник. В 2-х частях 

Просвещение, 2025 

 Приложение1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.2.1.2.1.2 

2 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

 

Русский язык. 6 класс 

В 2-х частях. Учебник. 

Просвещение, 2023 

 Приложение1, 5-е 

издание, переработанное 

1.1.2.1.1.1.2  

3  Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика. 6 класс. 

Базовый уровень. Учебник. 

В 2-х частях 

Просвещение, 2023 

 Приложение1, 3-е 

издание, переработанное 

1.1.2.4.1.1.2 

4 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая 

история. История Средних 

веков. 6 класс 

Просвещение, 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.2. 

5 Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 

IX — начало XVI в. 6 класс 

Просвещение, 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.6. 

6 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. 

География. 5-6 классы. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 12-е 

издание, переработанное 

1.1.2.5.3.1.1 

 

7 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В. 

Биология. 6 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 1-е 

издание 

1.1.2.6.3.1.2  

8 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

 

Английский язык: 6 класс. 

Учебник. 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 14-е 

издание, переработанное 

1.1.2.3.1.1.2 

9 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

 

 

Технология. 6 класс. 

Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 4-е 

издание, переработанное 

1.1.2.8.1.1.2 

  10 Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

 

Музыка. 6 класс. Учебник 

 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.2.7.2.1.2  

11 Матвеев А.П Физическая культура. 6-7 

класс. Учебник 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.2.9.1.1.2 

12  Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 

6 класс. Учебник 

Просвещение, 2023 

Приложение 1, 13-е 

издание, переработанное 

1.1.2.7.1.1.2  

 Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки  всем обучающимся 1-11 классов) 

7а 1 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И.  

Литература. 7 класс. В  2 

частях. Учебник 

Просвещение 2025. 

Приложение 1, 13-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2. 1.2.1.3  

2  Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др 

 

Русский язык. 7 класс. В 2 

частях.  Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 5-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.1.1.1.3 

3  Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н. Г, Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С. А. 

Математика. Алгебра. 7 

класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.4.1.1.3 

 

https://knigozakaz.ru/catalog/22270
https://knigozakaz.ru/catalog/22270
https://knigozakaz.ru/catalog/22270


4 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др 

Математика. Геометрия. 7-9 

класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.4.1.2.1 

5 Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 

XVI—XVII вв. 7 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.7. 

6 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. Конец XV — XVII 

в. 7 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.3. 

7 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 7 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

11-е издание, 

переработанное. 

1.1.2.5.3.1.2 

8 Перышкин И. М., Иванов А. 

И. 

Физика. 7 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

3-е издание, 

переработанное. 

1.1.2.6.1.1.1 

9 Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

Музыка. 7 класс. Учебник Просвещение 2023. 

Приложение 1  

13-е издание, 

переработанное 

1.1.2.7.2.1.3 

10 Питерских А. С., Гуров Г. Е./ 

под ред. Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 

7 класс. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

13-е издание, 

переработанное 

1.1.2.7.1.1.3 

11 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 7 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

15-е издание, 

переработанное 

1.1.2.3.1.1.3 

12 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 7 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

4-е издание, 

переработанное 

1.1.2.8.1.1.3 

13 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класс. 

Базовый уровень. Учебник. 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.2.1.1 

14 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 

классы. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

13-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.1.1.2 

15 Хайдарова Р.З.,  

Малафеева Р.Л. 

Татарский язык:  

учебник для 

образовательных 

организаций с обучением на 

русском языке (для 

изучающих татарский язык) 

Общество с 

 ограниченной 

ответственностью 

«Татармуль тфильм 

1.1.2.2.1.1.8.3

. 

16 Хасанова Ф.Ф., Сафиуллина 

Г.М., Гарифуллина М.Я., 

Сафиуллина А.Н. 

Татарская литература: 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций с обучением на 

русском языке (для 

изучающих татарский язык 

как родной) (в 2 частях) 

"Издатель ство   

"Магариф-Вакыт" 

 

 

1.1.2. 2.2.9. 3. 

17 Сагдиева Р.К., 

Файзрахманова К.Ф. 

Родной (татарский) 

язык 7 класс. Туган тел 

(татар теле).  

 

Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

2024 

Приложение1,  

1-е издание 

1.1.2.2.1.7.3. 

 

18 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.под редакцией 

Ященко И.В. 

 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 

частях; 

1-ое издание 

"Издательство 

"Просвещение 

 

1.1.2.4.1.3.1. 

 

 19 Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и др. 

Обществознание. 7 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

1-е издание. 

1.1.2.5.2.1.2 



 Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки  всем обучающимся 1-11 классов) 

7б,в 

 

1 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И.  

Литература. 7 класс. В  2 

частях. Учебник 

Просвещение 2025. 

Приложение 1, 13-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2. 1.2.1.3  

2  Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др 

 

Русский язык. 7 класс. В 2 

частях.  Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 5-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.1.1.1.3 

3 Макарычев Ю.Н.,Миндюк 

Н. Г, Нешков К.И. и др./ 

Под ред.Теляковского С. А. 

Математика. Алгебра. 7 

класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.4.1.1.3 

 

4 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др 

Математика. Геометрия. 7-9 

класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.4.1.2.1 

5 Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 

XVI—XVII вв. 7 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.7. 

6 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

Конец XV — XVII в. 7 

класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.3. 

7 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В. 

Биология. 7 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

1-е издание. 

1.1.2.6.3.1.3 

8 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 7 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

11-е издание, 

переработанное. 

1.1.2.5.3.1.2 

9 Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и др. 

Обществознание. 7 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

1-е издание. 

1.1.2.5.2.1.2 

10 Перышкин И. М., Иванов А. 

И. 

Физика. 7 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

3-е издание, 

переработанное. 

1.1.2.6.1.1.1 

11 Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 

Музыка. 7 класс. Учебник Просвещение 2023. 

Приложение 1  

13-е издание, 

переработанное 

1.1.2.7.2.1.3 

12 Питерских А. С., Гуров Г. 

Е./ под ред. Неменского Б. 

М. 

Изобразительное искусство. 

7 класс. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

13-е издание, 

переработанное 

1.1.2.7.1.1.3 

13 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 7 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

15-е издание, 

переработанное 

1.1.2.3.1.1.3 

14 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 7 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

4-е издание, 

переработанное 

1.1.2.8.1.1.3 

15 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класс. 

Базовый уровень. Учебник. 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.2.1.1 

16 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 

классы. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

13-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.1.1.2 

17 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.под редакцией 

Ященко И.В. 

 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 

частях; 

1-ое издание 

"Издательство 

"Просвещение 

 

1.1.2.4.1.3.1. 

 

 

https://knigozakaz.ru/catalog/22270
https://knigozakaz.ru/catalog/22270
https://knigozakaz.ru/catalog/22270


Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся 1-11 классов) 

8а 1 Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. 8 класс. 

Учебник. В 2-х ч. 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

12-е издание, 

переработанное 

1.1.2.1.2.1.4 

2 Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др 

Русский язык. 8 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.1.1.1.4 

3 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 8 

класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

16-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.1.1.4 

 

4 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 7-

9 класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.4.1.2.1 

4 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XVIII — начало 

XIX в. 

8 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.4. 

5 Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 

XVIII — начало XIX в. 8 

класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.8. 

6 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.под редакцией 

Ященко И.В. 

 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 

частях; 

1-ое издание 

"Издательство 

"Просвещение 

 

1.1.2.4.1.3.1. 

 

7 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Биология. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

1-е издание, 

переработанное 

1.1.2.6.3.1.4 

8 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 8 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

12-е издание, 

переработанное 

1.1.2.5.3.1.3 

9 Боголюбов Л. Н., Городецкая 

Н. И., Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание. 8 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

1-е издание, 

переработанное 

1.1.2.5.2.1.3 

10 Перышкин И. М., Иванов А. 

И. 

Физика. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

3-е издание, 

переработанное 

1.1.2.6.1.1.2 

11 Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

Химия. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2024. 

Приложение 1 

7-е издание, 

переработанное 

1.1.2.6.2.1.1 

12 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 8 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

14-е издание, 

переработанное 

1.1.2.3.1.1.4 

13 Сергеева Г. П., Критская Е. Д Музыка. 8 класс. Учебник Просвещение 2023. 

Приложение 1 

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.7.2.1.4 

14 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 8-9 классы. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

4-е издание, 

переработанное 

1.1.2.8.1.1.4 

15 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.2.1.2 



16 Ч. 1 Рудаков Д.П., Приорова 

Е.М., Позднякова О.В. и 

другие; под науч. ред. Шойгу 

Ю.С. Ч. 2 Куличенко Т.В., 

Костюк Г.П., Дежурный Л.И. 

и другие; под науч.ред. 

Шойгу Ю. С. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8 - 9-

классы. Учебник: в 2 частях 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

3-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.2.1.1 

17 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 

классы. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

12-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.1.1.3 

19 Хайдарова Р.З.,  

Малафеева Р.Л 

 

Татарский язык: учебник 

для образовательных 

организаций с обучением 

на русском языке (для 

изучающих татарский язык) 

Общество с  

ограниченной 

ответственностью 

"Татармультфильм 

1.1.2. 2.1.1 

8.4. 

20 Хасанова Ф.Ф., Сафиуллина 

Г.М., Гарифуллина М.Я., 

Сафиуллина А.Н. 

Татарская литература: 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций с обучением 

на русском языке (для 

изучающих татарский язык 

как родной) (в 2 частях) 

"Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

1.1.2. 2.2.9. 

4. 

21 Сагдиева Р.К., 

Файзрахманова К.Ф. 

Родной (татарский) 

язык 8 класс. Туган тел 

(татар теле).  

 

Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

2024 

Приложение1,  

1-е издание 

1.1.2.2.1.7.4. 

 

     

8б,в, 

1 Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. 8 класс. 

Учебник. В 2-х ч. 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

12-е издание, 

переработанное 

1.1.2.1.2.1.4 

 

2 Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др 

Русский язык. 8 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.1.1.1.4 

3 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 8 

класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1  

16-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.1.1.4 

4 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 

7-9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 15-е 

издание, переработанное. 

1.1.2.4.1.2.1 

5 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XVIII — начало 

XIX в. 8 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.4. 

6 Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 

XVIII — начало XIX в. 8 

класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.8. 

7 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Биология. 8 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

1-е издание, 

переработанное 

1.1.2.6.3.1.4 

8 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 8 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

12-е издание, 

переработанное 

1.1.2.5.3.1.3 

9 Боголюбов Л. Н., Городецкая 

Н. И., Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание. 8 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

1-е издание, 

переработанное 

1.1.2.5.2.1.3 

10 Перышкин И. М., Иванов А. 

И. 

Физика. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

3-е издание, 

переработанное 

1.1.2.6.1.1.2 

11 Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А. 

Химия. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2024. 

Приложение 1 

7-е издание, 

переработанное 

1.1.2.6.2.1.1 



12 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 8 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

14-е издание, 

переработанное 

1.1.2.3.1.1.4 

13 Сергеева Г. П., Критская Е. Д Музыка. 8 класс. Учебник Просвещение 2023. 

Приложение 1 

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.7.2.1.4 

14 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 8-9 классы. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

4-е издание, 

переработанное 

1.1.2.8.1.1.4 

15 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.2.1.2 

16 Ч. 1 Рудаков Д.П., Приорова 

Е.М., Позднякова О.В. и 

другие; под науч. ред. Шойгу 

Ю.С. Ч. 2 Куличенко Т.В., 

Костюк Г.П., Дежурный Л.И. 

и другие; под науч.ред. 

Шойгу Ю. С. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8 - 9-

классы. Учебник: в 2 

частях 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

3-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.2.1.1 

17 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 

классы. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

12-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.1.1.3 

 18 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.под редакцией 

Ященко И.В. 

 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 

частях; 

1-ое издание 

"Издательство 

"Просвещение 

 

1.1.2.4.1.3.1. 

 

Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся 1-11 классов) 

9а 1 Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык. 9 класс. 

Учебник. 

Просвещение 2025. 

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.1.1.1.5 

 

2 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др.; под 

ред. Коровиной В.Я. 

Литература. 9 класс. 

Учебник. В 2 ч 

Просвещение 2025 

11-е издание, 

переработанное 

1.1.2.1.2.1.5 

3 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 

класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2025 

15-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.1.1.5 

4 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 

7-9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.4.1.2.1 

5 Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 

1825—1914 гг. 9 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.9. 

6 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XIX — начало 

XX в. 9 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.5. 

7 Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. и др./ Под 

ред. Пасечника В.В. 

 

Биология. 9 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 1-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.6.3.1.5 

8 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 9 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023 

11-е издание, 

переработанное 

1.1.2.5.3.1.4 

9 Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., Лобанов 

И. А. и др. 

Обществознание. 9 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 1-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.5.2.1.4 

10 Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И., Петрова М. 

А. 

Физика. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 3-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.6.1.1.3 



11 Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А 

Химия. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

 

Просвещение 2025. 

Приложение 1,  

7-е издание, 

переработанное 

1.1.2. 6.2.1. 2 

12 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 класс. 

Учебник 

 

Просвещение 2023. 

Приложение 1,  

14-е издание, 

переработанное 

1.1.2.3.1.1.5 

13 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

 

Просвещение 2023. 

Приложение 1,  

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.2.1.3 

14 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 

классы. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1,  

12-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.1.1.3 

15 Хайдарова Р.З., 

 Ибрагимова Г.И.,  

Малафеева Р.Л. 

Татарский язык: учебник 

для образовательных 

организаций  

с обучением на русском 

языке (для изучающих 

татарский язык) 

Общество с  

ограниченной 

ответственностью 

"Татармультфильм" 

1.1.2. 2.1.1 8.5. 

16 Хасанова Ф.Ф., 

Сафиуллина Г.М., 

Гарифуллина М.Я. 

Татарская литература: 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций с обучением 

на русском языке (для 

изучающих татарский 

язык как родной) (в 2 

частях) 

Хасанова Ф.Ф.,  

Сафиуллина Г.М., 

Гарифуллина М.Я. 

1.1.2. 2.2.9. 5. 

17 Сагдиева Р.К., 

Файзрахманова К.Ф. 

Родной (татарский) 

язык 9 класс. Туган тел 

(татар теле).  

 

Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

2024 

Приложение1,  

1-е издание 

1.1.2.2.1.7.5. 

 

18 Ч. 2 Рудаков Д.П., Приорова 

Е.М., Позднякова О.В. и 

другие; под науч. ред. Шойгу 

Ю.С. Ч. 2 Куличенко Т.В., 

Костюк Г.П., Дежурный Л.И. 

и другие; под науч.ред. 

Шойгу Ю. С. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8 - 9-

классы. Учебник: в 2 

частях 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

3-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.2.1.1 

19 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.под редакцией 

Ященко И.В. 

 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 

частях; 

1-ое издание 

"Издательство 

"Просвещение 

 

1.1.2.4.1.3.1. 

 20 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 8-9 классы. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

4-е издание, 

переработанное 

1.1.2.8.1.1.4 

Учебники (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся) 

9б,в,г 1 Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык. 9 класс. 

Учебник. 

Просвещение 2025. 

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.1.1.1.5 

 

2 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др.; под 

ред. Коровиной В.Я. 

Литература. 9 класс. 

Учебник. В 2 ч 

Просвещение 2025 

11-е издание, 

переработанное 

1.1.2.1.2.1.5 

3 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под 

ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 

класс. Базовый уровень. 

Учебник 

Просвещение 2025 

15-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.1.1.5 

4 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 

7-9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 15-е 

издание, 

переработанное. 

1.1.2.4.1.2.1 

5 Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 

1825—1914 гг. 9 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.9. 



6 Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая 

история. История Нового 

времени. XIX — начало 

XX в. 9 класс 

Просвещение 2025 

Приложение 1 

1.1.2.5.1.1.5. 

7 Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. и др./ Под 

ред. Пасечника В.В. 

 

Биология. 9 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 1-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.6.3.1.5 

8 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 

География. 9 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023 

11-е издание, 

переработанное 

1.1.2.5.3.1.4 

9 Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., Лобанов 

И. А. и др. 

Обществознание. 9 класс. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 1-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.5.2.1.4 

10 Перышкин И. М., Гутник Е. 

М., Иванов А. И., Петрова М. 

А. 

Физика. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1, 3-е 

издание, 

переработанное 

1.1.2.6.1.1.3 

11 Габриелян О. С., Остроумов 

И. Г., Сладков С. А 

Химия. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 

 

Просвещение 2025. 

Приложение 1,  

7-е издание, 

переработанное 

1.1.2. 6.2.1. 2 

12 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 класс. 

Учебник 

 

Просвещение 2023. 

Приложение 1,  

14-е издание, 

переработанное 

1.1.2.3.1.1.5 

13 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

 

Просвещение 2023. 

Приложение 1,  

5-е издание, 

переработанное 

1.1.2.4.2.1.3 

14 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 

классы. Учебник 

Просвещение 2023.  

12-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.1.1.3 

15 Ч. 2 Рудаков Д.П., Приорова 

Е.М., Позднякова О.В. и 

другие; под науч. ред. Шойгу 

Ю.С. Ч. 2 Куличенко Т.В., 

Костюк Г.П., Дежурный Л.И. 

и другие; под науч.ред. 

Шойгу Ю. С. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8 - 9-

классы. Учебник: в 2 

частях 

Просвещение 2023. 

3-е издание, 

переработанное 

1.1.2.9.2.1.1 

 16 Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В.под редакцией 

Ященко И.В. 

 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 

частях; 

1-ое издание 

"Издательство 

"Просвещение 

 

1.1.2.4.1.3.1. 

 

 17 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 8-9 классы. 

Учебник 

Просвещение 2023. 

Приложение 1 

4-е издание, 

переработанное 

1.1.2.8.1.1.4 



Учебники и учебные пособия (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся) 

       

10а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г 

Русский язык. 10-11 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Просвещение, 2025 

 

1.1.3.1.1.1.1 

2 Лебедев Ю.В Литература. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень. В 2-х частях 

Просвещение, 2023 

 

1.1.3.1.2.1.1 

3 Алимов Ш. А., Колягин 

Ю. М., Ткачёва М. В. и др. 

 

 

 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа. 

10-11 класс 

Просвещение, 2024 

 

1.1.3.4.1.1.1. 

 

4 Холина В.Н. География. 10 класс. Учебник. 

Углублённый уровень 

Просвещение, 2025 

13-е издание, 

стереотипное 

Приложение 1 

1.1.3.6.3.2.1. 

5 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 класс. Учебник. 

Базовый и углублённый уровни 

 

Просвещение, 2023 1.1.3.5.1.2.1 

6 Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. История 

России. 

1914 - 1945 годы: 10 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Просвещение, 2024 1.1.3.6.1.1.1. 

 

7 Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

 

История. Всеобщая 

история. 

1914 - 1945 годы: 10 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Просвещение, 2024 1.1.3.6.1.1.2 

От 21 

сентября 

2022 г. N 

858 

Бессрочно 

8  Пасечник В.В., 

Каменский А.А., Рубцов 

A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

 

Биология. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Просвещение, 2023 1.1.3.6.3.1.1 

9 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Просвещение, 2023 1.1.3.4.3.1.1 

10  Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 

 

Химия. 10 класс. Учебник. Базовый 

уровень 

Просвещение, 2023 

7-е издание, 

стереотипное 

Приложение 1 

1.1.3.5.2.1.1. 

11 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А. 

 Физика. 10 класс. Учебник. Базовый 

и углублённый уровни 

Просвещение, 2023 1.1.3. 6.1.1. 1 

12 Лях В. И. Физическая культура. 10-11 класс. 

Учебник. Базовый уровень. 

Просвещение, 2023 1.1.3.7.1.1.1 

13 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Просвещение, 2023 1.1.3. 5.2.1. 1 

14 Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс. 

Учебник. Базовый уровень 

Просвещение, 2023 1.1.3.3.1.1.1 

15 Хасанова Ф.Ф.,  

Сафиуллина Г.М., 

Ахмедзянова Г.М., 

Замалиева Л.Ф. 

Татар (Татарская литература) (для 

обучающихся на русском языке, 

изучающих татарский язык как 

родной) 

"Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

1.1.3. 2.2.5. 1 

16 Сагдиева Р.К. Татар теле (Татарский язык) (для 

обучающихся на русском языке, 

изучающих татарский язык как 

родной) 

Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

1.1.3.2.1.4.1. 

 17 Бунимович Е. А., 

Булычев В. А. 

Математика. Вероятность и 

статистика. 10 класс. Базовый и 

углублённый уровни. 

Учебное пособие. 

Просвещение, 2022  

Учебники и учебные пособия (выдаются бесплатно из фонда школьной библиотеки всем обучающимся) 

https://knigozakaz.ru/catalog/1471
https://knigozakaz.ru/catalog/1471
https://knigozakaz.ru/catalog/1460
https://knigozakaz.ru/catalog/1460
https://knigozakaz.ru/catalog/1454
https://knigozakaz.ru/catalog/1454
https://knigozakaz.ru/catalog/1481
https://knigozakaz.ru/catalog/1481
https://knigozakaz.ru/catalog/13412
https://knigozakaz.ru/catalog/13412
https://knigozakaz.ru/catalog/1399
https://knigozakaz.ru/catalog/1399


       

11а 

1 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г 

Русский язык. 10-11 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Просвещение, 2025 

Приложение 1, 

1.1.3.1.1.1.1 

2 Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., Чалмаев 

В.А. и другие; под 

редакцией Журавлева 

В.П. 

Литература (базовый уровень).  

В 2-х частях. 

Просвещение, 2022 1.1.3.1.2.2.2 

3 Алимов Ш. А., Колягин 

Ю. М., Ткачёва М. В. и др. 

 

 

 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического анализа. 

10-11 класс 

Просвещение, 2024 

 

1.1.3.4.1.1.1. 

 

4 Атанасян Л.С.,  

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11классы (базовый и 

углубленные уровни)  

Просвещение, 2023 1.1.3.4.1.2.1 

5 Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. История 

России. 

1945 год - начало XXI 

века: 11 класс: 

базовый уровень: 

учебник 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024 

1.1.3.6.1.1.2. 

6 Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

История. Всеобщая история. 1945 

год — начало XXI века. 11 класс. 

Базовый уровень 

Издательство 

"Просвещение" 

2025 

Приложение 1 

1.1.3.6.1.2.2. 

7  Пасечник В.В., 

Каменский А.А., Рубцов 

A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

 

Биология. 11 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Просвещение, 2023 1.1.3.6.3.1.1 

8 Холина В.Н. География. 10 класс. Учебник. 

Углублённый уровень 
Просвещение, 2025 

13-е издание, 

стереотипное 

Приложение 1 

1.1.3.6.3.2.2. 

9 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю., и 

другие; под редакцией 

Боголюбова Л.Н.,  

Обществознание. 11 класс.  Базовый 

уровень. 

Просвещение, 2022 

 

1.1.3.3.5.1.2 

10 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М. под 

редакцией Парфентьевой 

Н. А. 

Физика.11 класс.  

 

Просвещение, 2022 1.1.3.5.1.7.2 

11 Габриелян О.С. 

Остроумов И.Г.,  

Сладков С.А. 

Химия. 11класс. Базовый уровень Просвещение, 2023 

7-е издание, 

стереотипное 

Приложение 1 

1.1.3.5.2.1.2. 

 

12 Лях В. И. Физическая культура. 10-11 класс. 

Учебник. Базовый уровень. 

Просвещение, 2023 1.1.3.7.1.1.1 

13 Ким С. В, Горский В. А.. Основы безопасности 

жизнедеятельности.10-11 классы 

Вентана-Граф 1.1.3.6.3.1.1 

14 Босова Л.Л.,  

Босова А.Ю. 

Информатика: учебник для 11 

класса 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2022 

1.1.3.4.2.1.2 

15 Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. 

Английский язык. 11 класс.   

 

Просвещение, 2023 

14-е издание, 

стереотипное. 

Приложение 1 

 

1.1.3.3.1.1.2. 

 

16 Хасанова Ф.Ф.,  

Сафиуллина Г.М., 

Ахмедзянова Г.М., 

Замалиева Л.Ф. 

Татар (Татарская литература) (для 

обучающихся на русском языке, 

изучающих татарский язык как 

родной 

Издатель ство  

"Магариф-Вакыт" 

1.1.3. 2.2.5. 2 

17 Сагдиева Р.К.  Татар теле (Татарский язык) (для 

обучающихся на русском языке, 

Издательство  

"Магариф-Вакыт" 

 

1.1.3.2.1.4.2. 

 

https://knigozakaz.ru/catalog/1471
https://knigozakaz.ru/catalog/1471
https://knigozakaz.ru/catalog/1481
https://knigozakaz.ru/catalog/1481


 

 

 

изучающих татарский язык как 

родной) 11класс 

 18 Бунимович Е. А., 

Булычев В. А. 

Математика. Вероятность и 

статистика. 11 класс. Базовый и 

углублённый уровни. 

Учебное пособие. 

Просвещение, 2022  


		2025-04-30T17:08:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №6 ИМ.ГАБДУЛЛЫ ТУКАЯ"




